ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1474/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Coordenadoria de Trânsito de Itajaí-Codetran, solicitando a
intensificação da fiscalização ostensiva em caminhões conteineres que circulam em nosso
Município, inclusive os caminhões que transportam cargas tóxicas.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária, em virtude do grande número de caminhões circulando
em estado precário, colocando em risco toda população, podendo causar graves acidentes
nas ruas e avenidas de nossa cidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE ABRIL DE 2019

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PP